BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CÔNG CHỨC NĂM 2024

___________________________

Số:         /TB-HĐTDCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả thi tuyển, công nhận kết quả trúng tuyển và hoàn thiện hồ sơ

tuyển dụng kỳ thi tuyển công chức Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024
___________________________

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức,

thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 1469/QĐ-BVHTTDL ngày 03/6/2024 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng công

chức Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2528/QĐ-BVHTTDL ngày 29/8/2024 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch về việc công nhận kết quả thi tuyển công chức

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024;

Hội đồng tuyển dụng công chức Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm

2024 (sau đây viết tắt là Hội đồng tuyển dụng) thông báo kết quả thi tuyển, công

nhận kết quả trúng tuyển và hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng kỳ thi tuyển công chức

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024 như sau:

1. Về kết quả thi tuyển công chức

Hội đồng tuyển dụng thông báo kết quả thi tuyển công chức Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch năm 2024 (Danh sách kết quả thi kèm theo).

2. Về công nhận kết quả trúng tuyển

Căn cứ quy định tại Khoản 1 Điều 9 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công

chức (sau đây viết tắt là Nghị định số 138/2020/NĐ-CP), Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch công nhận kết quả trúng tuyển kỳ thi tuyển công chức Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch năm 2024 đối với 59 thí sinh (Danh sách thí sinh trúng tuyển

kèm theo).

2

3. Về hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng

3.1. Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày nhận được Thông báo này, thí sinh

trúng tuyển phải hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng, bao gồm:

a) Bản sao văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển;

Đối với văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được dịch sang

tiếng Việt kèm theo giấy công nhận văn bằng theo quy định của Bộ Giáo dục và

Đào tạo, có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền. Trường hợp văn bằng được

miễn thực hiện thủ tục công nhận văn bằng theo quy định tại Điều 5 Thông tư số

13/2021/TT-BGDĐT ngày 15/4/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về

điều kiện, trình tự, thủ tục, thẩm quyền công nhận văn bằng do cơ sở giáo dục

nước ngoài cấp để sử dụng tại Việt Nam, thí sinh phải nộp các tài liệu chứng

minh văn bằng được miễn thực hiện thủ tục công nhận văn bằng theo quy định.

Trường hợp thí sinh trúng tuyển có bằng tốt nghiệp chuyên môn đã chuẩn

đầu ra về ngoại ngữ hoặc tin học theo quy định mà tương ứng với yêu cầu của vị

trí việc làm dự tuyển hoặc đã được miễn phần thi ngoại ngữ hoặc tin học quy

định tại khoản 1 Điều 8 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP thì không phải nộp chứng

chỉ ngoại ngữ, tin học.

b) Phiếu lý lịch tư pháp do cơ quan có thẩm quyền cấp;

c) Bản sao giấy khai sinh có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền;

d) Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên có chứng thực của cơ quan có

thẩm quyền (nếu có);

đ) Trường hợp thí sinh trúng tuyển có thời gian công tác có đóng bảo hiểm

xã hội bắt buộc theo quy định của Luật Bảo hiểm xã hội trước ngày tuyển dụng,

(nếu có thời gian công tác có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc không liên tục mà

chưa nhận trợ cấp bảo hiểm xã hội một lần thì được cộng dồn) ở trình độ đào tạo

tương ứng với trình độ đào tạo theo yêu cầu của vị trí việc làm được tuyển dụng

thì nộp bản sao chứng thực sổ bảo hiểm xã hội hoặc xác nhận của cơ quan bảo

hiểm xã hội.

Thí sính trúng tuyển hoàn thiện hồ sơ và nộp trực tiếp tại Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch (Vụ Tổ chức cán bộ), Phòng 202, nhà A, số 51 Ngô Quyền, phường

Hàng Bài, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội (trong giờ hành chính từ thứ Hai đến thứ Sáu).

3.2. Trường hợp thí sinh trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ tuyển dụng

đúng hạn và theo quy định hoặc có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng

ký dự tuyển hoặc bị phát hiện sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không

đúng quy định để tham gia dự tuyển thì Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ra quyết

định hủy bỏ kết quả trúng tuyển.

Thí sinh có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển

hoặc sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng quy định để tham gia

dự tuyển thì Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sẽ thông báo công khai trên

3

Cổng Thông tin điện tử Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và không tiếp nhận

Phiếu đăng ký dự tuyển trong một kỳ tuyển dụng tiếp theo.

Thông báo này được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch và gửi tới thí sinh trúng tuyển theo địa chỉ ghi tại Phiếu đăng

ký dự tuyển.

Hội đồng tuyển dụng công chức Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024

trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Chủ tịch Hội đồng (để báo cáo);

- Thành viên HĐ tuyển dụng CC (để biết);

- Các cơ quan có thí sinh dự thi (để biết);

- Thí sinh trúng tuyển;

- Lưu VT, HĐTDCC, LHP.80.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Trung

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T10:58:06+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Mai Đức Hán<hanmd.tccb@bvhttdl.gOV.Vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T11:02:30+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Lê Đức Trung<trungld.vpb@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T11:06:00+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T11:06:04+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T11:06:44+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!